
Talentové zkoušky 

Ve školním roce 2025/26 přijmeme max. 100 uchazečů. Zájemce je možné přihlásit do jednoho i více 

nabízených oborů. U každého z nich zjišťujeme předpoklady pro základní umělecké vzdělávání s cílem  podpořit 

talentované jedince, kteří se chtějí rozvíjet ve zvoleném zaměření.  
 

ZUŠ není volnočasový kroužek bez povinností. Vyžaduje aktivní přístup a domácí přípravu žáků. 
 

Řádné termíny:  

 Hudební obor: pondělí 2. a úterý 3. června 2025 od 14 hodin 

 Výtvarný obor: pondělí 2. a úterý 3. června 2025 od 14 hodin                 

Náhradní termín: středa 11. června 2025 od 14 hodin - oba obory 

Číslo učebny konání talentové zkoušky a rozřazení do skupin bude k dispozici na recepci školy v den konání 
talentových zkoušek. 

Kritéria pro přijetí uchazečů ke studiu 
 
Cílem talentové zkoušky je především posouzení míry talentu uchazeče. Každý obor si stanovuje konkrétní 
činnosti, jejichž zvládnutím žák prokáže talent a další předpoklady, potřebné ke studiu vybraného oboru.  
 
Přijímací komise je vždy minimálně tříčlenná. 
  

Hudební obor 
 
1. PŘÍPRAVNÉ STUDIUM 
 
 Uchazeč dovrší minimálně  6 let k 31. 8. 2025. Z organizačních důvodů bude studium pro pětileté děti 
otevřeno až ve školním roce 2026/27. 
 Pro studium je nutná schopnost samoobslužnosti a reagování na pokyny učitele, uspokojivá úroveň 
komunikačních dovedností uchazeče odpovídající věku. 
 

Při talentové zkoušce uchazeč prokáže následující předpoklady: 

 

 a) intonační – zpěv jedné lidové písně (např. Kočka leze dírou, Skákal pes, Pec nám spadla, Prší, prší, 

   Běží liška k Táboru, Sedí liška pod dubem...) 

  b) rytmické – zopakují předvedený rytmus 
 

………………………………………… 

   
 
2. ZÁKLADNÍ STUDIUM (zpěv, hra na nástroje) 
 
 Do 1. ročníku základního studia I. stupně může nastoupit uchazeč, který dovrší 7 a více let k 31. 8. 
stávajícího školního roku. 
 Do vyšších ročníků základního studia může být přijat starší uchazeč výjimečného hudebního talentu a 
zájmu o hudební obor.  
 
Při talentové zkoušce uchazeč prokáže následující předpoklady: 

 

 a) intonační – zpěv lidové písně, zazpívání tónu zahraného na klavír, případně určí počet tónů v akordu 

 b) rytmické – schopnost udržení tempa a opakování rytmického modelu např. tleskáním. 

 
 

Poznámka: 

V případě přestupu z jiné ZUŠ zkoušíme také ukázku hry na hudební nástroj, popř. zpěv a hudební teorii 

s ohledem na poslední absolvovaný ročník. 

 



Výtvarný obor 
 
 Zájemci o studium výtvarného oboru k talentové zkoušce donesou cca 10 domácích prací (kresby, 

malby, prostorové a rozměrnější práce pouze na fotografii). Domácí práce by měly být ukázkou zájmu uchazeče 

o vybraný obor.  

 Doporučujeme volit práce různorodé – studijní, volné, i dle fantazie, odpovídající aktuálnímu věku 

uchazeče. Domácí práce vložte do desek označených jménem, příjmením a registračním číslem  uchazeče.  

 Práce budou po talentových zkouškách vráceny. 

 

Talentová zkouška trvá 60 minut. Uchazeč během této doby plní dva výtvarné úkoly (kresba a malba). 

  

 pomůcky potřebné k talentové zkoušce:  
 

 pouzdro s kreslícími pomůckami (tužky, pastelky, guma, ořezávátko) 

 ostatní výtvarné pomůcky budou v případě potřeby k dispozici na místě 
 
3. PŘÍPRAVNÉ STUDIUM 
 

 Uchazeč dovrší minimálně  6 let k 31. 8. 2025. Z organizačních důvodů bude studium pro pětileté děti 

otevřeno až ve školním roce 2026/27. 

 Pro studium je nutná schopnost samoobslužnosti a reagování na pokyny učitele, uspokojivá úroveň 

komunikačních dovedností uchazeče odpovídající věku.  

 

………………………………………… 

 

4. ZÁKLADNÍ STUDIUM (současná tvorba, multimediální tvorba) 
 
 Do 1. ročníku základního studia I. stupně mohou nastoupit uchazeči, kteří k 31. 8. stávajícího školního 

roku dovrší 7 a více let.  

 Do vyšších ročníků základního studia může být přijat starší uchazeč výjimečného výtvarného talentu a 

zájmu o výtvarný obor. 

  
________________________________________________________________________________________ 
 
Multimediální tvorba 
 
 Pro školní rok 2025/26 přijímáme zájemce o tento obor pouze do 3B PŘÍPRAVNÉHO a do 4B 

ZÁKLADNÍHO STUDIA, a to do 1. až 3. ročníku.  

 Studium tohoto oboru probíhá ve společném základu s výtvarnou tvorbou. 

 

…………………………………………………………………………………………………………………………….......
……………………………………………………………………………………….……………………………………….. 
 

K talentové zkoušce nezletilé uchazeče přihlašují zákonní zástupci na základě PŘIHLÁŠKY – ZDE. 

 Uchazeči jsou ke studiu přijímáni na základě vykonané talentové zkoušky a budou přijímáni od nejvýše 

umístěných ve výsledkových seznamech až do vyčerpání kapacity v jednotlivých studijních zaměřeních 

vyučovaných ve školním roce 2025/2026. Přijatí žáci budou do výuky zařazeni v souladu s platnou legislativou 

a ŠVP ZUŠ.  

 Uchazeči, kteří splnili kvalifikační předpoklady, ale nebyli z kapacitních důvodů přijati, budou zařazeni  

do databáze nepřijatých uchazečů (náhradníci). V případě uvolnění kapacity, mohou být následně vyzváni  

k dodatečnému přijetí ke vzdělávání. 

 

https://zsrudna.cz/wp-content/uploads/2025/05/6_ZUS_Zapis_on-line_pokyny-k-vyplneni-prihlasky-2.pdf

